



### بازداشت هشتمین عضو شورای شهر ساری

هشتت عضو از ۹ عضو شهروا در زندان

به نظر می‌رسد کار شورای پنجم در شهرستان ساری به پایان رسیده است و انحلال آن بسیار نزدیک باشد. یک منبع آگاه از دستگیری هشتمین عضو شورای شهر ساری مرکز استان مازندران خبر داد. به گزارش ایلنا، یک منبع آگاه از دستگیری هشتمین عضو شورای شهر ساری به اتهام فساد مالی و به دستور مقام قضایی، توسط سربازان گمنام امام زمان (عج) خبر داد. وی همچنین از دستگیری مدیرعامل بزرگترین

### اخبار



### نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

## آخرین جزئیات از تولید واکسن کروناوی ایرانی

کدام افراد نمی‌توانند واکسن کرونا تزریق کنند؟

به دنبال انتشار خبرهایی که در مورد تولید واکسن کرونا از سوی دانشمندان ارزشمند کشورمان منتشر می‌شود، با موجی از تهاجم و یورش به دستاوردها در این زمینه مواجه می‌شویم که بدون تردید نمی‌تواند عادی باشد و دست افراد ویرانگری که تنها هدف زیستن آنان در دایره مال‌اندوزی و چپاول محدود و خلاصه می‌شود را پشت این تراژدی می‌بینیم. برخی که شمارشان متأسفانه کم نیست، با امواج ویرانگری که گاهی نیز به شکل طنز تلخ نمود می‌یابد، همراهی می‌کنند و ناکارآمدی‌ها و کاستی‌هایی که موجب رنج و دردشان شده است را با تلاش‌های بی‌دریغ دانشمندان وطن عزیزمان، ناآگاهانه گره می‌زنند تا که شاید کمی دل‌های سوخته خود را خنک کنند و از آلام روزگار تلخ و سخت تحمیل ندراند.

## خبری نگران کننده درباره کرونا؛ به نتایج تست‌های آنتی‌بادی دل خوش نکنید!

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان این که تست‌های آنتی بادی موجود در کشور اختصاصی ویروس کووید ۱۹- نیست، گفت: برخی از دیگر کروناویروس‌هاست. در کارفرماها، میزان Igm را شرط بازگشت کارمندان بهبودیافته به محل کار اعلام می‌کنند.

به گزارش رویداد۲۴، شروین شکوهی، فلوشیپ بیماری‌های عفونی در بیماران پیوندی اظهار کرد: پادتی که در بدن تولید و منجر به متوقف کردن عفونت‌زایی ویروس کووید۱۹ می‌شود وایروس Neutralizing Antibodies یا آنتی بادی را ندارد همچنین انجام این تست‌ها برای افراد معمولی یا بهبودیافتگان کرونا ضرورتی ندارد چرا که نه نشان‌دهنده مبتلا شدن یا نشدن فرد، نه نشان‌دهنده ایمنی داشتن یا نداشتن فرد در مقابل ابتلای مجدد است همچنین این کیت‌ها نشان‌دهنده وجود امکان انتقال بیماری توسط فرد نیست.

عضو هیئت علمی دانشگاه با بیان اینکه متأسفانه برخی پزشکان مردم را نسبت به انجام این تست حساس کرده‌اند، تصریح کرد: حساسیت مردم نسبت به انجام و جواب این تست مشکلاتی را ایجاد کرده است، به عنوان مثال برخی از کارفرماها، میزان Igm را شرط بازگشت کارمندان بهبودیافته به محل کار اعلام می‌کنند. غیراستاندارد بودن تست‌های آنتی بادی در ایران، افزود: در سایر کشورها کیت‌هایی برای اندازه‌گیری میزان آنتی‌بادی‌های Neutralizing وجود دارد اما تست‌های موجود در کشور ما آنتی‌بادی‌هایی را اندازه می‌گیرد که ممکن است تحت تأثیر وجود سایر کروناویروس‌ها پاسخ دهند.

استاندار فارس:

## تعاونی‌های دانش‌بنیان باید تقویت شوند

حاشیه‌سازی‌ها در خدمت‌رسانی دولت تأثیری نخواهد داشت

اظهار داشت: مدیریت تعاونی‌ها نیز باید علمی و به روز باشد و شفافیت عملکرد تعاونی در همه ابعاد باید مورد تأکید قرار گیرد تا پایداری در فعالیت‌ها ایجاد شود.

رحیمی بر اهمیت اجرای سند راهبردی توسعه بخش تعاونی تأکید کرد و گفت: اجرای این سند اهدافی همچون افزایش سهم بخش تعاونی در اقتصاد کشور، اقدام مؤثر دولت برای گسترش تعاونی‌های در بخش اشتغال مولد، گسترش عدالت اجتماعی و مبارزه با تبعیض و فقر را به دنبال خواهد داشت. نماینده عالی دولت تدبیر و امید دراستان فارس با تأکید بر تقویت تعاونی‌های دانش‌بنیان و مدیریت سرمایه برای هدایت به سمت تولید و تقویت رقابت‌پذیری تعاونی‌ها، افزود: این اهداف با اهتمام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قابل تحقق است و در استان فارس نیز بر محور سند راهبردی توسعه بخش تعاون تلاش‌هایی برای حرکت شتابان و پایه‌گذاری برای فعالیت آیندگان صورت گرفته است.

وی اعمال تخفیف بیمه کارفرمایان بخش تعاونی، تسریع در فرایند دریافت تسهیلات تعاونی‌ها، افزایش سهم تعاونی‌ها به ویژه در بخش دانش‌بنیان و افزایش اختیارات صندوق ضمانت تعاون فارس را از جمله راهکارهای مهم تقویت تعاونی در استان فارس برشمرد. استاندار فارس با بیان این که بانک تعاون در این استان باید میزان اعتبارات را افزایش دهد، اظهار داشت: فعالان تعاونی‌های گردشگری نیازمند دریافت سرمایه ثابت برای فعالیت‌های گسترده‌تر هستند که باید مورد حمایت بانک تعاون قرار گیرند.

رحیمی خواستار افزایش درصد تسهیلات ثابت از ۴۰ به ۷۰ درصد شد و گفت: ارزیابی مجدد وثایق رهنی تعاونی‌ها نزد بانک تعاون می‌تواند در زمینه دریافت تسهیلات آنان راهگشا باشد. نماینده عالی دولت تدبیر و امید در استان فارس با تأکید بر مشارکت بانک تعاون در تأمین مالی طرح‌های شرکت توسعه و عمران فارس، گفت: تلاش می‌کنیم با تقویت شرکت‌های عمران و توسعه شهرستان‌ها سود فعالیت‌های عمرانی و اقتصادی نصیب همه مردم شود و این شرکت‌ها می‌توانند جایگزین مناسبی برای برخی شرکت‌های خصوصی باشند که فعالیت‌های مبهم دارند.

وی همچنین خواستار مشارکت بانک تعاون در تکمیل طرح‌های قابل‌افتتاح تا پایان دولت به منظور بهره‌برداری سریع‌تر از طرح‌ها و بهره‌مندی مردم شد و افزود: افتتاح شعب بانک تعاون در شهرستان‌های فاقد بانک تعاون و توجه ویژه به تعاونی‌های بخش کشاورزی و حمایت از زنجیره‌های تولید از دیگر اقداماتی است که بانک تعاون باید در استان فارس مورد توجه قرار دهد.

استاندار فارس با اشاره به برخی حاشیه‌سازی‌ها در سطح استان و تلاش برای کند کردن روند فعالیت‌های دولت در سطح استان، تأکید کرد: بدون توجه به حاشیه‌سازی‌ها در مدت زمان باقی مانده از دولت تلاش می‌کنیم خدمت‌رسانی به مردم را در دستور کار قرار دهیم و از فرصت مفیدی پیش رو بهترین بهره‌برداری را داشته باشیم.

معاون امور تعاون وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی:

## هزار میلیارد تومان تسهیلات برای بیش از ۱۲۰ طرح تعاونی فارس تخصیص یافت

معاون امور تعاون وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی گفت: مبلغ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای بیش از ۱۲۰ طرح تعاونی در فارس تخصیص یافت.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس محمدجعفر کبیری در شورای عالی توسعه تعاون استان فارس با تمجید از فعالیت تعاونی‌ها در استان فارس افزود: مبلغ یک هزار میلیارد تومان تسهیلات از محل ماده ۵۶ و ماده ۵۲ توسط بانک توسعه تعاون تمدد شد که با پیگیری استانداری فارس و سازمان برنامه و بودجه برای تکمیل طرح‌های نیمه تمام دولتی و تعاونی‌های فارس که در شرایط اقتصادی کنونی نیاز به حمایت دارند اختصاص یافت. کبیری تأکید کرد: صندوق ضمانت تعاون نیز در کنار بانک توسعه تعاون کمک خواهد کرد که تعاونگران فارس به راحتی بتوانند این تسهیلات را دریافت کنند.

معاون امور تعاون وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: از طریق سامانه جامع هوشمند بخش تعاونی کشور، حضور به ادارات کل برای تشکیل تعاونی‌ها در سطح کشور منتفی شده است. وی اظهار داشت: فارس رتبه نخست را در سطح کشور در خصوص تشکیل تعاونی‌ها دارد که این موضوع نشان از فرهنگ غنی مردم این خطه در مشارکت‌پذیری در فعالیت‌های اقتصادی دارد.

کبیری بیان کرد: خطوط اعتباری ویژه‌ای برای تعاونی‌های جوانان، زنان، توان یابان، دانش‌بنیان، توسعه عمران شهرستان‌ها و مسکن با نرخ ۱۲ تا ۱۴ درصد تعیین شده است. وی اظهار داشت: مجموعه عملکرد تعاونی‌های این استان در سطح کشور در سالان اخیر کارنامه خوبی بجا گذاشته است. وی ادامه داد: ایران در برابر شدیدترین تحریم‌های ظالمانه قرار دارد و بیماری کرونا نیز وضعیت را دشوار و آثار زیان باری بر اقتصاد و فضای کسب و کار تحمیل کرده است. کبیری اضافه کرد: توسعه تعاون می‌تواند به بهبود این وضعیت کمک کرده و این حوزه از ظرفیتی بهره‌مند است که محور اقتصاد مقاومتی را به دست گیرد. وی با بیان اینکه در قوانین کشور به بخش تعاون توجه ویژه‌ای شده، گفت: در اجرا و بصورت میدانی اما چندان به حوزه تعاون توجه نشده است.

معاون امور تعاون وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی افزود: تعاون بهترین

متخصص بیماری‌های عفونی با اشاره به آغاز مرحله نخست کارآزمایی انسانی واکسن کروناوی ایرانی از ابتدای دی ماه ۱۴۰۱ تا پیش از سال جدید این واکسن آماده شود. به گزارش خبرنگار سلامت خبرگزاری فارس، مینو محرز متخصص بیماری‌های عفونی در برنامه تهران کلینیک رادیو تهران با اشاره به آغاز مرحله تست انسانی واکسن کروناوی ایرانی از ابتدای دی‌ماه گفت: بر اساس اظهارات مسئولان ساخت این واکسن، مرحله تست انسانی از اول دی ماه بر روی ۵۶ تا ۶۰ نفر انجام می‌شود. این افراد در محدوده سنی ۱۸ تا ۵۰ سال بوده و پس از تزریق در قرنطینه می‌مانند تا مواجهه با ویروس



نداشته باشند. به افراد داوطلب پادش مختصری داده می‌شود. این واکسن عوارضی ندارد چون از واکسن ضعیف شده تهیه می‌شود. وی در واکنش به اظهارات دکتر قاضی رئیس کمیته علمی ستاد کرونا مبنی بر انصراف از پذیرش واکسن به دلیل عدم نگهداری واکسن گفت: واکسن‌های کروناوی فایزر و مدرنا به دامی ۷۰ و ۲۰ درجه زیر صفر نیاز دارند و ما امکانات نگهداری آن را نداریم. فقط کشورهایی مثل آمریکا، انگلیس و فرانسه و آلمان می‌توانند از این واکسن‌ها استفاده کنند.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

## ارائه خدمات تشخیصی درمانی در منزل» به بازنشستگان کشوری

برخی خدمات تشخیصی درمانی را از طریق سایت آزمایش آنلاین ارائه می‌کند. مرضیای فرد تصریح کرد: مرحله نخست این طرح از روز چهارشنبه ۱۹ آذرماه برای بازنشستگان ساکن مناطق ۲۲ گانه تهران اجرا و برای سایر استان‌ها نیز به تدریج تا پایان سال اجرایی و قابل استفاده می‌شود. او با بیان اینکه هزینه ارائه این خدمات علاوه بر تعهدات بیمه تکمیلی درمان بوده و تا سقف ۵ میلیون ریال (۵۰۰ هزار تومان) برای هر بیمه شده، برعهده صندوق بازنشستگی کشوری است، اظهار کرد: خدمات مورد تعهد در این طرح تا سقف ۵ میلیون ریال (۶۰۰ هزار تومان) تا سه قسط قابل تسطیط خواهد بود.

مدیرکل فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی کشوری از اجرای طرح جدیدی در حوزه سلامت بازنشستگان و وظیفه‌بگیران این صندوق خبر داد که براساس آن مشترکان صندوق بازنشستگی در مناطق ۲۲ گانه شهر تهران می‌توانند خدمات تشخیصی-درمانی را در منزل خود دریافت کنند. به گزارش ایسنا، محمود مرتضایی فرد با اعلام این خبر گفت: صندوق بازنشستگی کشوری در راستای اجرای سیاست‌های پیشگیرانه دولت دوازدهم در شرایط شیوع بیماری کرونا و برای جلوگیری از تردهای غیرضروری بازنشستگان و وظیفه‌بگیران تحت پوشش بیمه تکمیلی، رعایت پروتکل‌های بهداشتی و مصوبات ستاد ملی کرونا و عدم مراجعه حضوری این عزیزان به مراکز تشخیصی درمانی، خدمات آزمایشگاهی و

## روش‌های واریز سود سال ۹۸ سهام عدالت اعلام شد



برای مشمولان که روش غیرمستقیم چگونگی دریافت سود سهام عدالت سال ۹۸ برای افرادی که روش مستقیم و غیرمستقیم انتخاب کرده‌اند را اعلام کرد. به گزارش ایرنا، در اطلاعیه سازمان بورس اوراق بهادار آمده است: مطابق مصوبه ۲۳ مهرماه ۹۹ شورای عالی بورس مقرر شد سود سهام شرکت‌های سرمایه‌پذیر متعلق به سهامداران مشمول سهام عدالت برای سال ۹۸ نسبت به مشمولانی که روش مستقیم را انتخاب کرده‌اند به حساب‌های معرفی شده توسط سرمایه‌گذاران و

سازمان بورس و اوراق بهادار چگونگی دریافت سود سهام عدالت سال ۹۸ برای افرادی که روش مستقیم و غیرمستقیم انتخاب کرده‌اند را اعلام کرد. به گزارش ایرنا، در اطلاعیه سازمان بورس اوراق بهادار آمده است: مطابق مصوبه ۲۳ مهرماه ۹۹ شورای عالی بورس مقرر شد سود سهام شرکت‌های سرمایه‌پذیر متعلق به سهامداران مشمول سهام عدالت برای سال ۹۸ نسبت به مشمولانی که روش مستقیم را انتخاب کرده‌اند به حساب‌های معرفی شده توسط سرمایه‌گذاران و